
گام مهم تلفیق برای شفافیت مالی در نفت 
سهم شرکت ملی نفت از هر میدان براساس شفاف سازی هزینه ها، جای 

سهم 14/5 درصدی را می گیرد 

 14/5 سهم  حـــذف  ــا  ب تلفیق  کمیسیون 
درصــدی شرکت ملی نفت، تعیین سهم این 
شرکت از محل درآمــد فــروش نفت را مکلف 
کرد که برای تعیین سهم خود از فروش نفت، 
ــاری و سرمایه ای،  اطــاعــات هزینه های ج
هزینه های بهره برداری از میادین در حال 
تولید، بازپرداختی های اصل و فرع بدهی 
دقیق  به طور  را  نوسازی  هزینه  همچنین  و 
اعام کند. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، 
رحیم زارع در نشستی با اشــاره به مصوبه 
کمیسیون تلفیق در راستای اصاح ساختار 
بودجه درباره رابطه مالی دولت و وزارت نفت 
ــران مکلف است  گفت: شرکت ملی نفت ای
برای تعیین سهم خود از میادین در حال تولید 
در کشور به تفکیک میدان بر مبنای مواردی 
مانند ارائه دقیق هزینه های جاری و سرمایه ای 
میادین در حال تولید، هزینه های بهره برداری 
از میادین در حال تولید، بازپرداخت اصل 

و فرع بدهی و تعهدات، نوسازی تأسیسات 
و تجهیزات تولیدی، بــهــره بــرداری، انتقال 
و ذخیره سازی عمل کند. وی تصریح کرد: 
برای اصاح ساختار بودجه مقرر شد رابطه 
مالی  نفت و دولت به گونه ای تنظیم شود که 
سهم 14/5 درصدی شرکت ملی نفت مانند 
طرح های دیگر در قالب ردیف هایی مشخص 
ــزارش تسنیم به ایــن ترتیب سهم  شود.به گ
14/5درصـــدی شرکت نفت از فروش نفت 
و میعانات گازی که در بودجه وجود داشت، 
کنار گذاشته شده است و تعیین این سهم با 
توجه به هزینه های ارائه شده، انجام خواهد 
شد.شایان ذکــر اســت که در بند 4 مصوبه 
دیــروز کمیسیون تلفیق، دولــت مکلف شده 
است پیش بینی های لازم را برای فروش نفت 
و میعانات گــازی به صورت نقدی در داخل 
کشور به عمل آورد، همچنین براساس بند 5 
این مصوبه دولت موظف شده است به منظور 
اعمال وظایف حاکمیتی وزارت 
نفت، حداکثر پس از شش ماه 
از تصویب ایــن قانون ساختار 
حاکمیتی وزارت نفت را مورد 
بازنگری قرار دهد، به طوری که 
بودجه وزارت نفت از شرکت 
ــران منفک شــود و  ملی نفت ای
کــار نظارتی و حاکمیتی خود 
را با رعایت حاکمیت شرکتی 

اعمال کند.

همتی: ارز 4200 را   از نظر تخصصی قبول ندارم 
ارز 4200 تومانی برای کمک به مردم بود  اما  با اجرای نادرست رانت هایی را به وجود آورد 
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گزارش خبری

سبزپوشی شاخص های بورسی 
بعد از 3 روز سخت 

بازار سرمایه کشور که سه روز کاری گذشته را با 
افت سنگین 90 هزار واحدی شاخص کل پشت 
سر گذاشته بود، دیروز سبزپوش شد تا شاخص 
کل بتواند مجدد به کانال 1/3میلیون واحد 
بازگردد. به گزارش خراسان، دیروز شاهد رشد 
یکنواخت 1/5 درصدی شاخص های بورس و 
رشد 1/2 درصدی شاخص کل فرابورس بودیم. 
این رشد بعد از سه روز افت شدید بازار رخ داد 
تا سهامداران نفسی به راحتی بکشند. انتشار 
اخباری مبنی بر لغو اباغیه فولادی وزارت صمت 
یکی از علل بازگشت بــازار به مدار صعود بوده 
است. به این ترتیب با رشد بزرگان، شاخص کل 
20 هزار واحد رشد کرد و به یک میلیون و 306 
هزار واحد رسید. اکثر نمادهای بازار سبزپوش 
بودند و نمادهای زیادی نیز صف خرید را تجربه 
کردند. اگرچه بعد از رشد اولیه باز هم در مقطعی 
شاهد افزایش عرضه ها بودیم اما برخی نمادها 
توانستند صف های خرید خود را حفظ کنند. از 
جمله دو گروه پالایشی و خودرویی در نزدیکی 
سقف روزانه باقی ماندند. گروه بانکی هم مثبت 
باقی ماند تا در کنار رشد فولادی ها شاخص کل 

صعودی شود.

مصوبه مجلس برای اخراج دولت از صندوق 	 
ها و مدیریت فعال آن ها

نمادهای مربوط به صندوق های قابل معامله 
دولتی اما وضعیت متفاوتی داشتند. صندوق 
پالایشی رشد مناسبی را تجربه کرد اما دارایکم 
با وجود فاصله زیاد با ارزش ذاتی در صعود ناتوان 
ماند. کارشناسان حضور دولت در این نماد )بدون 
متولی بودن( و نبود بازارگردانی مناسب را باعث 
زیان گسترده سهامداران دانسته اند. در همین 
ای  مصوبه  مجلس  تلفیق  کمیسیون  خصوص 
برای خروج تدریجی دولت از این نمادها و ایجاد 
ــت. به گــزارش  مدیریت فعال بــرای آن ها داش
تسنیم، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق 
بودجه در این خصوص گفت: به منظور خروج 
تدریجی دولت از مدیریت صندوق های سرمایه 
گذاری قابل معامله و کاهش فاصله میان ارزش 
خالص دارایی واحدهای آن ها از قیمت واحدها، 
شورای عالی بورس موظف شد طی مدت سه ماه 
از تاریخ اباغ این قانون دستورالعمل نحوه تبدیل 
واحدهای سرمایه گــذاری عادی به واحدهای 
سرمایه گذاری ممتاز را برای دارندگان عمده 
واحدهای این صندوق ها و بازگردانی فعال مدیر 
صندوق از طریق خرید و فروش سهام موجود در 

سبد سرمایه گذاری های آن ها تثبیت کند.

شکر 1500 تومان گران تر شد

فارس -  قیمت مصوب شکر در آبان ماه امسال 
برای مصرف کننده 8 هزار و 700 تومان اعام 
شد، اما با توقف توزیع شکر با قیمت مصوب، 
قیمت این کالای مصرفی در بازار گران تر شده 
اســت. علی بهره مند رئیس اتحادیه قنادی، 
شیرینی و کافه قنادی با تایید افزایش قیمت شکر 
گفت: قیمت شکر در بازار عمده فروشی از حدود 
دو هفته پیش افزایش یافته و از 8 هزار تومان به 9 

هزار و 500 تومان رسیده است.

قیمت  تلفن همراه به پایین ترین 
حد در ۶ ماه اخیر رسید

ایرنا - بازار تلفن همراه مانند سایر بازارها در 
هفته های اخیر تحت تاثیر کاهش بهای دلار، با 
افت قیمت ها مواجه شده، به طوری که رصد بازار 
تلفن همراه نشان می دهد که قیمت ها به کمترین 
حد در شش ماه اخیر رسیده و بازار دلالان نیز 
کساد شده است. ارزان شدن تلفن همراه صرفا 
به همین عدد محدود نمی شود، بلکه به دلیل 
شکل گرفتن بازار رقابتی برخی از واردکنندگان 
نیز حدود 10 درصد از سود خود را کم کرده اند 

تا بتوانند در این بازار اقبال خوبی داشته باشند.

درج نشدن قیمت؛ بیشترین 
تخلف صنفی

ایسنا - معاون بازرسی اتاق اصناف از انجام بیش 
از 432 هزار فقره بازرسی از صنوف کشور در آذر 
امسال و دو میلیون و 486 هزار و 894 فقره بازرسی 
در 9 ماه امسال خبر داد و گفت : بیشترین عناوین 
تخلف مربوط به درج نکردن قیمت، گران فروشی و 

صادر نکردن صورت حساب بوده است.

»ماسک« 200 میلیارد دلاری شد

فارس - برای نخستین بار ثروت خالص ایان 
ماسک، از 200 میلیارد دلار عبور کرده و حالا وی 
ثروتمندترین فرد جهان است. فقط در معامات 
شب گذشته ثروت ماسک 14/5 میلیارد دلار 
افزایش یافت و به 209 میلیارد دلار رسید. دلیل 
رشد ثروت ایان ماسک بالا رفتن ارزش سهام 
شرکت خودروسازی تسا بوده است که ارزش 
ــازار آن هم اکنون 816 میلیارد دلار بــرآورد  ب
ــزوس نیز در شرایط کنونی  ــروت ب مــی شــود. ث

188/5 میلیارد دلار است. 

سیمان و فولاد، بیشترین یارانه 
انرژی را دریافت می کنند

مهر - مدیر بخش صنعت شرکت بهینه سازی 
نیروگاهی،  حوزه های  گفت:  سوخت  مصرف 
انرژی بر  صنایع  و  پتروشیمی  پالایشگاهی، 
مانند سیمان و فولاد بیشترین سهم یارانه انرژی 
را دریــافــت می کنند و بخش خانگی، تجاری 
ــد.  ــرار دارن و حمل ونقل در رتبه های بعدی ق
محمدرضا خطاطی گفت: براساس آخرین آمار 
ارائه شده در ترازنامه منابع هیدروکربوری کشور 
در سال 96، ایران سالانه 51/2 میلیارد دلار 

یارانه انرژی پرداخت می کند.

 حضور 4 هزار تبعه خارجی
 در بازار سرمایه ایران

تسنیم - معاون عملیات شرکت سپرده گذاری 
مرکزی گفت: هم اکنون چهار هزار نفر از فعالان 
بازار سرمایه ایران را اشخاص حقیقی و حقوقی 
اتباع خارجی تشکیل می دهند. فریبا اخوان 
در باره میزان مشارکت  اتباع خارجی در بورس 
ایران اظهار کرد: سهامداران در بازار سرمایه به 
دو دسته  حقیقی و حقوقی تقسیم می شوند که 
روند خاص خود را برای دریافت کد بورسی دارند، 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اقدامات لازم را 
برای دریافت کد بورسی به روش غیر حضوری و 

از طریق سامانه سجام انجام داده است.

 شاخص

حرکت 2 جانبه برای کنترل 
نرخ سود و تورم 

گزارش اخیر بانک مرکزی از بازگشت نرخ 
سود در بازار بین بانکی )خط آبی رنگ(  به 
کــانــال سیاست گـــذاری شــده )14 تــا 22 
درصـــد- مــحــدوده بین خــط خاکستری و 
نارنجی( در آذرماه حکایت دارد. این نتیجه 
مهم به کمک اقداماتی نظیر استفاده بانک 
ها از اعتبارگیری قاعده مند و عملیات بازار 
باز )خرید و فروش اوراق بدهی دولت توسط 
بانک مرکزی  برای تغییر میزان حجم پول 
در اقتصاد( حاصل شده است. بدین ترتیب 
انتظار می رود با حاکم شدن انضباط بیشتر 
بانک ها در ارتباط با بانک مرکزی، از فشار 
افزایشی بر نرخ سود در نظام بانکی به تدریج 
کاسته شود. اگر چه این موضوع، می تواند 
به افزایش حجم و سرعت گردش پول و تورم 
در اقتصاد منتهی شود، اما گزارش مذکور 
از تمهیدات ضد تورمی دیگری توسط بانک 
مرکزی مانند محدودیت بر رشد ترازنامه 
کاهش  آن  نتیجه  کــه  داده  خبر  بانک هــا 

انتظارات تورمی است. 

رئیس مجلس گفت: بودجه  ارائه شده توسط دولت به نحوی تنظیم شده 
که بیشترین عواید و منافع نصیب دلال ها خواهد شد و ثمره کسری 
بودجه  آن برای مردم چیزی جز تورم سنگین نیست. همزمان روحانی 
بار دیگر با دفاع از لایحه بودجه گفت: دگرگون کردن شاکله و ساختار 
بودجه، مطمئنا غیرقابل قبول است.به گزارش  مهر، محمد باقر قالیباف 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسامی با 
اشاره به لایحه بودجه سال آینده گفت: لایحه بودجه ارائه شده توسط 
دولت به نحوی تنظیم شده است که بیشترین عواید و منافع نصیب 
دلال ها و سودجویان خواهد شد و ثمره کسری بودجه آن برای مردم 
چیزی جز تورم سنگین و گرانی افسارگسیخته نیست.رئیس مجلس 
افزود: توزیع میلیاردها دلار ارز ترجیحی، نه تنها مانع گران شدن کالاها 
نشده بلکه مستقیم جیب و سفره مردم را هدف گرفته بود، زیرا منابع 
ارزی کشور که می توانست مستقیم به بهبود معیشت مردم و پر شدن 
سفره آنان کمک کند، به نحوی توزیع شد که دلال ها و رانت خوارها را 
چاق تر کرد.قالیباف متذکر شد: در سال های گذشته به نام کالاهای 
اساسی، میلیاردها دلار ارز دولتی به برخی واردکنندگان داده شده که 
متاسفانه آثار آن در سفره و معیشت مردم بسیار ناچیز بوده و منافع آن 
به جیب عده ای محدود و خاص رفته است و میلیاردها دلار ارز 4200 
تومانی برای کالاهای اساسی توزیع شد اما مردم همچنان شاهد گرانی 
این کالاها بودند.وی تاکید کرد: مجلس شورای اسامی می خواهد 
این رویه نادرست را اصاح کند و این یارانه کالاهای اساسی را مستقیم 
در انتهای زنجیره به خود مصرف کننده بدهد و زیان رفاهی خانوارها 
به ویژه قشر ضعیف جامعه را جبران و از هدررفت منابع بیت المال 
جلوگیری کند که این تصمیم، به نفع کلیت جامعه و مردم است و قطعاً 
دلالان و رانت خواران صدایشان بلند خواهد شد.در همین حال رئیس 
جمهور مجدد از بودجه دفاع کرد و درباره تغییر شاکله آن در مجلس 
هشدار داد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: دولت همواره از نظرات 
مشورتی کارشناسان و فعالان اقتصادی استقبال کرده و همچنین 
پذیرای دیدگاه ها و پیشنهادهای اصاحی نمایندگان در مجلس بوده 
اما دگرگون کردن شاکله و ساختار بودجه، مطمئنا غیرقابل قبول است.

قالیباف: بودجه دولت بیشترین 
منافع را نصیب دلال ها می کند 

روحانی: دگرگون کردن شاکله و ساختار 
بودجه، مطمئنا غیرقابل قبول است

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1400 
مجلس گفت: موضوع واگذاری سهام عدالت به 7 میلیون 
نفر برای بررسی بیشتر در این کمیسیون به کمیته مربوط 
ــاع داده شــده اســت. با ایــن حــال، به نظر می رسد  ارج
چالش های قابل تاملی پیش روی توزیع مجدد سهام بین 

جامانده ها وجود داشته باشد. 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، رحیم زارع  سخنگوی 
مجلس   1400 ســال  بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون 
در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به خبری 
مبنی براین که به موجب مصوبه این کمیسیون، دولت 
مکلف به واگــذاری سهام عدالت به 7 میلیون ایرانی 
ــذاری سهام عدالت  ــ ــده اســت، گفت: مــوضــوع واگ ش
در نشست کمیسیون تلفیق بعد از بحث و بررسی به  
»مراعی«گذاشته شد و قطعی نشد به این معنا که باید 
بررسی شــود. وی ادامــه داد: موضوع واگــذاری سهام 
عدالت به 7 میلیون نفر برای بررسی بیشتر در کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال 1400 به کمیته مربوط ارجاع 
داده شد بنابراین این موضوع در این جلسه قطعی نشده 
و مصوبه تلقی نمی شود.به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از سیدمحمدحسین فاطمی، کارشناس اقتصادی، 
فرایند شناسایی افراد مشمول سهام عدالت که هم اینک 
حدود 50 میلیون نفر هستند، از حدود سال 84 آغاز 
شد و تا سال 91 ادامه یافت.با این حال، این شناسایی 
بر تخصیص  به رغــم فرمان مقام معظم رهبری مبنی 
سهام عدالت به شش دهک، با انحراف همراه شد. به این 
صورت که به جای دهک های درآمدی، به اقشار مختلف 
تعلق گرفت. بدین ترتیب اقشاری که بازه درآمدی آن ها 
گسترده تر است، مانند فرهنگیان، بازنشستگان دستگاه 
های اجرایی و ... با خطای زیاد، مشمول این طرح شدند. 
یعنی برخی از آن ها با سطح درآمدی بالا، سهام عدالت 
گرفتند. از آن طرف افرادی هم بودند که جزو شش دهک 
اول بودند اما به طور رسمی در قالب اقشار هدف جای 
نداشتند و این سهام را دریافت نکردند. در این میان و به 
رغم این که 14 میلیون نفر مشمول تخفیف سهام عدالت 

می شدند، آمارها نشان می دهد تنها به 6 میلیون نفر 
سهام با تخفیف ارائه شده است.  

پس از آزادسازی سهام عدالت و آشکار شدن ارزش فوق 
العاده سهام این شرکت ها زمینه برای احساس تبعیض 
قابل توجهی بین مشمولان غیر سهامدار فراهم شد و 
همین موضوع مطالبه اصاح فرایند شناسایی مخاطبان 

سهام عدالت را مطرح ساخت.
با این حال،  به گفته فاطمی اکنون اضافه کردن مشمولان 
جدید به فهرست سهامداران عدالت با چالش هایی همراه 
است. عمده ترین مسئله در این زمینه این است که منابع 
موجود برای اجرای چنین طرحی بسیار محدود است 
یعنی شرایط فعلی دولت مثل سال 85 نیست. وقتی 
طرح سهام عدالت در سال 85 آغاز شد، دولت با انبوهی 
از شرکت ها و سهام ها مواجه بود که 60 شرکت از میان 
آن ها در پرتفوی سهام عدالت قرار گرفتند. اما الآن اگر 
دولت بخواهد چنین حرکتی را انجام بدهد و به تعداد 
افرادی که مستحق هستند سهام عدالت بدهد، منابع 
قابل توجهی را می طلبد که متأسفانه اکنون منابع به 
شدت محدود و عمده کار خصوصی سازی تمام شده 
است. از سوی دیگر یک سری از شرکت ها اصاً بورسی 
نیستند و امکان واگذاری آن ها به مردم وجود ندارد؛ مثاً 
شرکت نفت را نمی توان به مردم واگذار کرد. برای اجرای 
چنین طرحی یا باید مبلغ سهام عدالت را کم کرد یا تعداد 

افراد بسیار کمی را برای این طرح در نظر گرفت.

واگذاری سهام عدالت به 7 میلیون نفر روی میز تلفیق 
ماجرای جامانده های سهام عدالت و چالش های پیش روی توزیع مجدد این سهام چیست؟ 

کاهش قیمت خودرو پا به پای دلار 
روند نزولی قیمت دلار باعث شده بازار خرید و 
فروش خودرو کاهش 5 تا 20 میلیون تومانی 
قیمت ها را تجربه کند. به گــزارش تسنیم، 
همزمان با کاهش قیمت دلار بــازار خرید و 
ــودرو نیز رونــد کاهشی قیمت ها را  فــروش خ
تجربه می کند، به نحوی که مشاهده قیمت 
انواع خودروهای داخلی و مونتاژی از کاهش 5 
تا 20 میلیونی آن ها،  در چند روز اخیر حکایت 
دارد.به اعتقاد فعالان بازار خودرو، در دو هفته 
اخیر تاحدودی مشتریان به سمت خرید و فروش 
خــودرو متمایل شده بودند اما کاهش قیمت 

دلار باعث شد وقفه ای در خرید و فروش خودرو 
ایجاد شود. زیرا  همه منتظر ارزانی بیشتر خودرو  
هستند. بر اساس این گزارش هم اینک پراید 
ــازار 100 میلیون تومان، تیبا دو  131 در ب
115 میلیون تومان، پژو 206تیپ دو 183 
میلیون تومان، پژو 206 تیپ پنج 243 میلیون 
109 میلیون و پژو  تومان، تیبا صندوق دار 
405، 175 میلیون تومان ارزش گذاری شده 
است. همچنین، سمند ال ایکس 175 میلیون 
تومان، پژو 207 دستی 275 میلیون و پژو 207 

اتومات 395 میلیون تومان معامله می شود. 

از مصوبه  ــت چــنــد روز  ــذش بــا گ  
حــذف  ــرای  ــ ب تلفیق  کمیسیون 
های  بحث  و  تومانی   4200 ارز 
دامنه دار مخالفان و موافقان این 
مرکزی  بانک  کل  رئیس  مصوبه، 
نیز اعــام کرد که از نظر تخصصی 
ارز 4200 تومانی را قبول ندارم 
ــا دولـــت در شرایطی کــه کشور  ام
ــرخ ارز  ــ ــدی ن ــش جـ ــزایـ دچــــار افـ
ــه دلــیــل تــحــریــم هــای سنگین و  ب
بی سابقه ای شده بود، چاره ای جز 
تخصیص ارز 4200 تومانی برای 
داروی  و  اساسی  تامین کالاهای 
مردم نداشت.به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت، عبدالناصر همتی رئیس 
کل بانک مرکزی در حاشیه نشست 

دیروز کمیسیون اصل نودم مجلس 
با حضور در جمع خبرنگاران، در 
پاسخ بــه ســوال خــبــرگــزاری خانه 
ملت، مبنی بر ایــن که ارز 4200 
تومانی تاکنون با ایجاد زمینه رانت به 
دست مصرف کننده واقعی نرسیده 
، نظر شما درباره حذف این ارز در 
بودجه سال آینده چیست؟ گفت: 
مجلس شـــورای اســامــی در این 
زمینه هر مصوبه ای داشته باشد، ما 
اجرا خواهیم کرد، پیش از این هم 
ــرده ام از نظر تخصصی ارز  اعــام ک
4200 تومانی را قبول نــدارم.وی 
ــه داد: دولـــت در شرایطی که  ادام
ــدی نرخ  ــش ج ــزای ــار اف کــشــور دچـ
ارز به دلیل تحریم های سنگین و 

بــی ســابــقــه ای شــده بــود، چــاره ای 
تومانی   4200 ارز  تخصیص  جــز 
ــای اســاســی  ــالاه ــن ک ــی ــام ــرای ت ــ ب
ــردم و کنترل قیمت ها  و داروی م
نــداشــت، تــخــصــیــص ارز 4200 
تومانی در مقاطعی بسیار خوب عمل 
کرد.همتی تاکید کرد: معتقدم اگر 
همین ارزی را که به خوبی اجــرا و 
توزیع نشده ، مجلس بخواهد ، تغییر 
تاثیر  دهــد حتما در قیمت کالاها 
خواهد گذاشت و باید به نوعی حذف 
ارز یارانه ای جبران شود. درنتیجه  
ــن مــوضــوع یــک تصمیم دو گانه  ای
است زیرا ارز 4200 تومانی از یک 
طرف کمک به مردم بوده و از سوی 
دیگر با اجرای نادرست رانت هایی 

را به وجــود آورده است.رئیس کل 
بانک مرکزی  اظهار کرد: من معتقد 
به ارز چند نرخی نیستم اما اکنون 
باید مراقب شوک حاصل از حذف 
ارز یارانه ای در جامعه باشیم.هفته 
گذشته همتی در واکنش به مصوبه 
تلفیق، تعیین نرخ 17500 تومان 
برای تسعیر نرخ ارز را مورد انتقاد 
قرار داده بود که از این موضع وی، به 
مخالفت با حذف ارز 4200 تومانی 
تعبیر شد، در حالی که موضع روز 
گذشته وی نشان می دهــد رئیس 

کل بانک مرکزی با حذف ارز 4200 
تومانی به شرط اقدام جایگزین برای 
مهار تبعات تورمی حــذف ایــن ارز 
موافق است، اما دربــاره تعیین نرخ 
تسعیر ارز در بودجه نقد دارد. در 
همین حال اتحادیه واردکنندگان 
ــران در  نــهــاده هــای دام و طــیــور ایـ
نامه ای از رئیس جمهوری خواست 
تا با حذف ارز ترجیحی از واردات 
کالای اساسی فرصت رسیدن یارانه 
به سفره دهک های پایین و اقشار 

آسیب پذیر جامعه را فراهم کند. 


